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W Y J A Ś N I E N I A T R E Ś C I  S W Z  

Zamawiający, Gmina Dobrzeń Wielki, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 

1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 

Czy materiał z korytowania należy do inwestora? Jeśli tak, to proszę wskazać, w jakim 

miejscu należy go złożyć? 

Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest przetransportować materiał   do miejsca wskazanego 

przez inwestora. W przedmiarze robót przewidziano   odległość transportu wynoszącą 

6,00 km. 

Pytanie nr 2  

Czy warstwę odcinającą na drogach należy wykonać z piasku czy pospółki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy odcinającej zarówno z pospółki jak i                            

z piasku. Materiał przeznaczony do wbudowania powinien być dopuszczony do 

użytkowania w budownictwie drogowym. 



Pytanie nr 3 

Czy inwestor dopuszcza zastosowanie kruszywa dolomitowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza   stosowania  kruszywa dolomitowego. 

Pytanie nr 4 

Czy inwestor dopuszcza zastosowanie kruszywa  węglanowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza   stosowania  kruszywa węglanowego. 

Pytanie nr 5 

Czy inwestor dopuszcza zastosowanie kruszywa  wapiennego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza   stosowania  kruszywa wapiennego. 

Pytanie nr 6 

Inwestor wskazuje, iż nawierzchnie tłuczniowe lub z destruktu należy układać 

mechanicznie za pomocą rozściełacza. Mamy bardzo duże doświadczenie w 

wykonywaniu takich dróg przy użyciu równiarek, które m.in. są wyposażone w różne 

systemy. Czy inwestor dopuszcza wykonywanie nawierzchni przy użyciu równiarki, 

zachowując przy tym odpowiednie spadki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza  wykonywanie nawierzchni ( warstw określonych  w 

przedmiarze robót ) przy użyciu równiarki, a jedynie  mechanicznie za pomocą 

rozściełacza. 

Pytanie nr 7  

Jakie kruszywo przewiduje inwestor na pobocza dróg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje wykonanie nawierzchni poboczy z tłucznia bazaltowego 

frakcji 0-031. 

Pytanie 8 

W jaki sposób zostanie dostarczony przez inwestora destrukt? 

Odpowiedź: 

Należy przyjąć że około 30 % materiału - destruktu asfaltowego  dostarczone zostało 

już przez Zamawiającego na miejsce wbudowania. Pozostała ilość jest do pobrania              

(załadunek i transport ) przez Wykonawcę z miejsc wskazanych przez Zamawiającego 



znajdujących się maksymalnie  do 15 km od miejsca Wykonywania robót.  

Pytanie  nr 9 

Jakiej jakości jest destrukt? Mamy duże doświadczenie przy wykonywaniu 

nawierzchni z destruktu i informujemy, iż aby nawierzchnia była trwała na lata, musi 

być on bardzo dobrej jakości oraz zawierać w sobie zróżnicowane frakcje, aby 

warstwa dobrze się ułożyła i zklinowała. Jako wykonawca nie możemy ponosić 

odpowiedzialności za materiał powierzony przez inwestora. 

Odpowiedź: 

Destrukt będący w posiadaniu Zamawiającego jest  dobrej jakości.  

Pytanie nr 10 

Czy inwestor dopuszcza zastosowanie kruszywa 31-63 zamiast 0-63? 

Odpowiedź: 

Zamawiający  dopuszcza   stosowanie  kruszywa 0,31-0,63 zamiast 0,63. 

Pytanie nr 11 

Jaki rodzaj mieszanki inwestor przewiduje na wykonanie warstwy ścieralnej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający  zakłada wykonanie nawierzchni ścieralnej    z betonu asfaltowego              

AC 8S 

Pytanie nr 12 

Inwestor przewiduje przy wykonywaniu przepustu zastosowanie podbudowy z 

kruszywa naturalnego jednowarstwowej z domieszką ulepszającą z kruszywa 

łamanego 18%. Czy można wykonać tę podbudowę z pospółki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie podbudowy  z pospółki. 

 

Zamawiający 
 Wójt Gminy  
 Piotr Szlapa  

 

 
 
Rozdzielnik:  
1.Wykonawcy ubiegający się o zamówienie publiczne.  
2. Strona internetowa: https://platformazakupowa.pl/transakcja/945450 zamieszczono w   
dniu 05.07.2024r. 
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